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Sjukhusstyrelse Helsingborg 
PROTOKOLLSUTDRAG 
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§ 29 Åtgärder med syfte att nå vårdgarantin, sjukhusstyrelse 

Helsingborg  
Ärendenummer: 2025-POL000092 
 
Sjukhusstyrelse Helsingborgs beslut 

1. Sjukhusstyrelsen antar redovisningen av åtgärder med syfte att 

uppfylla vårdgarantins gränser och överlämnar denna till hälso- och 

sjukvårdsnämnden.   

Sammanfattning 

Sjukhusstyrelse Helsingborgs redovisning till hälso- och sjukvårdsnämnden 

av åtgärder för att förbättra vårdkapacitet med syfte att uppfylla 

vårdgarantins tidsgränser.   

 

I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag SHS HBG, 2025-04-14 

2. Beslutsförslag HSN 2024-04-14 

3. HSN § 49 2025-04-03  

_____________________________________________________________ 

Vid protokollet 

Sebastian Nilsson Qvist 

Sekreterare 

 

Justerat 2025-05-09 

 

Anders Lundström Mikael Skoog 

Ordförande 2:e vice ordförande 

 

 



Protokollsanteckning           
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
 

SHS HBG 2025-05-09 
  
 
 
Ärende 6. Åtgärder med syfte att nå vårdgarantin SHS HBG 
 
Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Helsingborg vill föra följande synpunkter till protokollet: 
 
Tillgängligheten i den skånska sjukvården har bara förbättrats marginellt sedan pandemin och 
ligger kvar på historiskt låga nivåer, långt under rikssnittet. Detta beror sannolikt på att styret 
underfinansierar sjukvården och återkommande driver igenom stora besparingspaket. Denna 
underfinansiering fortsätter 2025. Exempelvis ska över en miljard kronor ska sparas in på 
vårdpersonal i Region Skåne.   
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har med anledningen av de omfattande vårdköerna, beslutat att 
tillskriva sjukhusstyrelserna och övriga sjukvårdsnämnder och begära in en redogörelse över 
aktuella åtgärder som vidtas för att nå vårdgarantin. Att HSN tillskriver sjukvårdsnämnderna på 
detta sätt är ovanligt och visar allvaret i den bristande tillgängligheten.  
 
Problemet är att HSN begränsar sig till redan planerade och vidtagna åtgärder inom beslutad 
budgetram. Om Region Skåne ska nå vårdgarantin räcker inte detta. De ekonomiska ramarna är 
för sjukhusstyrelsernas del redan överskridna vilket försvårar tillräckliga åtgärder. Vi 
socialdemokrater hade gärna sett att sjukhusstyrelse Helsingborgs svar kompletterades med 
möjliga åtgärder, som även ligger utanför budgetramarna och att dessa kostnadsberäknats. Det 
skulle ha gett en mer rättvisande bild av vad som går att göra för att nå vårdgarantin och vad det 
skulle kosta. Det är inte rimligt att utgå från att den skånska sjukvården ska kunna skala upp 
vårdkapaciteten utan att det medför några kostnader. Då detta inte var möjligt att få in i ärendet 
på grund av tidsbrist valde vi att inte delta i beslutet.   
 
För Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Helsingborg: 
 
 
Mikael Skoog (S) 
 



    

 

Helsingborgs sjukhusstyrelse 2025-05-09.  
Ärende 6. Åtgärder med syfte att nå vårdgarantin SHS HBG 
 
Protokollsanteckning 

Vänsterpartiet ser positivt på de åtgärder som vidtas för att förbättra tillgängligheten och säkerställa 
att vårdgarantin uppfylls. Samtidigt vill vi betona att detta arbete måste utgå från patienternas behov 
och personalens förutsättningar. Vårdgarantin är en viktig rättighet, men den får inte bli ett verktyg 
för att lägga ytterligare press på en redan hårt belastad personal inom ramarna för en otillräcklig 
budget.   
 
Vi menar också att vi hade fått en bättre redovisning om det tilläggsyrkande som fanns på HSN gick 
igenom om att både inkludera de privata aktörerna och framtida möjliga åtgärder med tillhörande 
konstadsberäkning för att kunna planera vården efter behov snarare än efter budget. För ska vi 
uppnå en tillgänglig och jämlik vård måste ekonomin anpassas efter vårdbehovet, inte tvärtom.  
 
För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Joacim Petersson, ersättare, Sjukhusstyrelse Helsingborg    
 



 

Sjukhusstyrelse Helsingborg 

2025-05-09 

 

Protokollsanteckning 

Ärende 6: Åtgärder med syfte att nå vårdgarantin SHS HBG 

Miljöpartiet vill betona vikten av att Helsingborgs lasarett vidtar åtgärder för att skyndsamt korta de 
långa vårdköerna. Helsingborgs lasarett uppfyller vårdgarantin betydligt sämre än både snittet i 
riket och i Region Skåne när det gäller operation/behandling.  

Miljöpartiet har vid flera tillfällen påpekat problemen med den bristande följsamheten till 
vårdgarantin och avsaknaden av risk- och konsekvensanalyser och har bland annat lagt ett 
initiativärende tillsammans med Socialdemokraterna och Centerpartiet om att ta fram en 
handlingsplan för att korta vårdköerna. Tyvärr valde det borgerliga styret KD, M och L tillsammans 
med SD att inte bifalla vårt initiativärende. 

I den redogörelse som sjukhusstyrelsen nu tagit beslut om saknar vi personalperspektivet. Att 
operationer inte utförs i tid beror till stor del på brist på personal. Det är också något som 
sjukhusstyrelsen själv konstaterar i sitt brev till regionfullmäktiges presidium om revisionens kritik 
(ärende 7, på detta sammanträde). “Dessvärre tappade Helsingborgs lasarett många operations- 
och anestesisjuksköterskor under 2024 varvid kapaciteten på operation påtagligt reducerades”, 
skriver sjukhusstyrelsen i brevet till regionfullmäktiges presidium. Samma förklaring ges i svaret på 
vårt initiativärende (ärende 10, på detta sammanträde). I svaret skriver det borgerliga styret att 
minskningen i andelen patienter som får operation/behandling inom vårdgarantins 90 dagar   
“beror främst på brist på personella resurser inom verksamhetsområden Anestesi/Operation/ 
Intensivvård (VO AnOpIVA)”.  

Med tanke på bristen på personal inom VO AnOpIVA vore det på sin plats att i denna redogörelse 
även beskriva vad sjukhusledningen gjort för att öka Helsingborgs lasaretts attraktivitet som 
arbetsgivare och redogöra för konkreta förslag för att garantera kompetensförsörjningen. 

Avslutningsvis vill vi också betona vikten av att Helsingborgs lasarett blir mer proaktivt i arbetet 
med att korta köerna och blir bättre på att dra lärdom av lyckade insatser på andra skånska 
sjukhus. Miljöpartiet har tidigare bland annat lagt ett initiativärende tillsammans med 
Socialdemokraterna om att skyndsamt utreda förutsättningarna att införa sjukhusvård i hemmet på 
samma premisser som den bedrivs på SUS. Då blev svaret att förslaget visserligen var positivt, 
men att det krävs mer utvärdering och beslut på andra håll i Region Skånes organisation. Denna 
passivitet måste bort. 

För Miljöpartiet de gröna 

Lena Östholm Munkberg, ledamot i Helsingborgs sjukhusstyrelse 

 



Centerpartiet i Region Skåne 
 

291 89 Kristianstad 
Besök: Rådhus Skåne 

Västra Storgatan 12 
centerpartiet.se/skane 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROTOKOLLSANTECKNING 
6. Åtgärder med syfte att nå vårdgarantin SHS HBG 
Ärendenummer 2025-POL000092 

Centerpartiet väljer att avstå från att delta i beslutet. Vi anser att vårt yrkande i HSN, som dessvärre inte 
vann gehör, rörande att möjliggöra för sjukhusstyrelsernas presidium att utveckla kring arbetet för HSN 
hade resulterat i en mer gedigen rapportering.  

Det är för Centerpartiet tydligt att de åtgärder som vidtagits inte är tillräckliga för att komma till bukt med 
de långa vårdköerna och således hålla vårdgarantin. Det är tydligt att det finns en stor avsaknad av såväl 
ledning som styrning. Nuvarande majoritet visar på en oförmåga att sätta rätt fokus och komma till rätta 
med den stora problematiken Region Skåne har med vårdköer idag. Dessvärre ser vi i stället nu hur man 
försökt komma åt problematiken med direkt olagliga metoder genom försöken att bortse från samordning.  

Det är för oss i Centerpartiet uppenbart att kapaciteten i den skånska vården underutnyttjas av de skånska 
Tidö-styret. Region Skåne måste använda all vår kapacitet, både inom offentlig- och privat regi, på rätt sätt 
för att kunna möta de utmaningar vården står inför. Styret säger sig idag värna det fria vårdvalet och privata 
initiativ, men det lyser tomt med sådana samarbeten.  

 

För Centerpartiet i Helsingborgs sjukhusstyrelse 9 maj 2025, 

Sofia Nilsson (C) 

PROTOKOLLSANTECKNING 
2025-05-08 
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Centerpartiet i Region Skåne 
 

 


